

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022

– SME

27 de dezembro de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095.2022.PE.046.SME.CPL3. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamentos escolares para estudantes e servidores das escolas cívico militares do Jaboatão dos Guararapes. LOTE 1 e 4. REGISTRADA: VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA – CNPJ: 07.358.710/0001-37. VALOR: R\$ 580.278,40 (quinhentos e oitenta mil e duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 20/12/2022 a 20/12/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 20/12/2022.

Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim. Secretária Executiva de Gestão Pedagógica e Políticas Educacionais.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Camisa: Especificações técnicas: Camisa na cor azul cyan claro, meia manga, em tecido 67% poliéster e 33% algodão, com abertura frontal, ao meio em toda extensão, de colarinho duplo, gola aberta tipo esporte, abotoamento frontal com 06 (seis) botões translúcidos na cor azulcyan escuro, com duas perfurações para fixação que deverá ser feita através de linha na mesma cor da camisa, sendo o primeiro botão na gola da camisa e os demais equidistantes entre si. 02 (dois) bolsos aplicados na frente, um de cada lado, na parte superior à altura do peito, de forma retangular, medindo 12 (doze) centímetros por 14 (quatorze) cm, fechados por pestanas retangulares, com dimensões 12 (doze) cm por 06 (seis) cm abotoados ao centro por 01 (um) botão cada. No bolso esquerdo o símbolo do PECIM bordado na parte externa e central do bolso, e no bolso direito o símbolo da Prefeitura do Jaboatão dos Guararapes	UND	1.992	R\$ 50,00	R\$ 99.600,00

02	<p>Calça Masculina: Especificações técnicas: Calça na cor azul cyan escuro, em tecido gabardine, de corte reto, bainha simples, com 04(quatro) bolsos embutidos, sendo 02 (dois) laterais, 02 (dois) posteriores fechados por pestanas, cós com 07 (sete) passadores simples, equidistantes entre si, para receber o cinto, fechamento por zíper em naylon na cor azul marinho e botão azul escuro opaco de acrílico, costurados na parte frontal. Comprimento na altura da linha superior do salto do sapato e com duas listas do mesmo tecido, costuradas ao lado, na cor cyan médio</p>	UND	966	R\$ 60,00	R\$ 57.960,00
03	<p>Saia Calça: Especificações técnicas: Saia calça, em tecido gabardine, na cor azul cyan, com zíper em naylon na cor azul e colchete em metal, costurados na parte de trás, colchete no cós costurado na linha de cintura, com 05 (cinco) passadores simples dispostos 02 (dois) na frente e 03 (três) atrás, com comprimento abaixo da linha inferior da patela do joelho, com 02 (dois) bolsos embutidos nas laterais e duas listas do mesmo tecido, costuradas ao lado, na cor cyan médio.</p>	UND	996	R\$ 80,00	R\$ 79.680,00
04	<p>Boina; Especificações técnicas: Boina azul cyan escuro, em feltro, com aplicação do símbolo do PECIM bordado, com tecido de fundo na cor cyan claro, devendo estar alinhado com a têmpora craniana direita, borda inferior de ajuste em couro ou similar na cor preta, com cadarços de amarração na parte de trás na cor preta, com dois ilhóses para respiro na parte de trás.</p>	UND	996	R\$ 87,50	R\$ 87.150,00

Tarjeta para Professores:

Especificações técnicas: Tarjeta no tecido de brim com fundo branco e bordas azul cyan escuro com 03(três) mm de espessura, no formato retangular com altura de 20 (vinte) mm e comprimento não podendo ultrapassar as costuras laterais do bolso. Devendo constar em seu interior bordado cheio com linha na azul cyan escuro, com 08(oito) mm de altura, AL seguido do nome do professor, na fonte ARIAL aplicado margeando a aba de fechamento superior do bolso e o tipo sanguíneo na cor vermelha.

05	UND	73	R\$ 10,00	R\$ 730,00
-----------	-----	----	-----------	------------

Tarjeta para Alunos:

Especificações técnicas: Tarjeta no tecido terbrim com fundo branco e bordas azul cyan escuro com 03(três) mm de espessura, no formato retangular com altura de 20 (vinte) mm e comprimento não podendo ultrapassar as costuras laterais do bolso. Devendo constar em seu interior bordado cheio com linha na azul cyan escuro, com 08(oito) mm de altura, AL seguido do nome do aluno, na fonte ARIAL aplicado margeando a aba de fechamento superior do bolso e o tipo sanguíneo na cor vermelha.

06	UND	2.988	R\$ 6,80	R\$ 20.318,40
-----------	-----	-------	----------	---------------

Cinto: Especificações técnicas:

Cinto, tecido em naylon, na cor azul marinho, de comprimento variável, com 3,3(três vírgula três) centímetros de largura, tendo numa extremidade uma fivela na cor prata, em chapa lisa, Na outra extremidade, uma ponteira do mesmo metal e cor.

07	UND	996	R\$ 18,00	R\$ 17.928,00
-----------	-----	-----	-----------	---------------

Distintivo de na ECIM:
 Especificações técnicas: No mesmo tecido da camisa da diária (em tecido 67% poliéster e 33% algodão), na cor azul cyan claro com bordado na cor azul cyan escuro, com bordas na cor azul cyan escuro, com alinhavo bordado, devendo cada linha de graduação ter 05(cinco) mm de largura, com 70(setenta) mm de comprimento. Em forma pentagonal, com 70(setenta) mm de altura e 60(sessenta) mm de base, de acordo com a figura. Com símbolo bordado do PECIM.

08		UND	5.792	R\$ 6,00	R\$ 34.752,00
-----------	--	-----	-------	----------	---------------

VALOR TOTAL DO LOTE 01

**R\$
398.118,40**

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	-------------	--------------	-----------------------	--------------------

Calça Abrigo: Especificações técnicas: Calça em tecido tadel na cor azul cyan escural com 01 (um) friso lateral na parte externa de ambas as pernas em todo seu comprimento, com 03(três) centímetros na cor cyan médio; em toda a extensão da cintura (cós) 01(um) elástico de 50(cinquenta) mm de largura, recoberto pelo mesmo tecido, fixado por 03(três) costuras em todo o seu comprimento; cordel de amarração em seda de 05(cinco) mm de diâmetro, na cor preta, passando da extensão total da cintura, 60(sessenta)cm; 02 (dois) bolsos laterais todos reforçados por costuras duplas, na altura da cintura, com abertura de 13 (treze) cm, forro em tadel da mesma cor da calça, com profundidade de 15 (quinze) cm, com fechamento em velcro na cor azul escuro, com 1,5 (um e meio) cm de largura, em toda a extensão da abertura dos bolsos, fixado por 02(duas) costuras em todo o comprimento; 01 (um) bolso traseiro no lado direito, todo reforçado por costura dupla, 12 (doze) cm abaixo do extremo superior do cós, com abertura de 12 (doze) cm, forro em tadel da mesma cor da calça, com profundidade de 14 (catorze) cm, com fechamento em velcro na cor azul escuro, com 1,5 (um e meio) cm de largura, em toda a extensão da abertura do bolso, fixado por 03(três) costuras em todo o comprimento.

01

UND

1.518

R\$ 35,00

R\$ 53.130,00

Jaqueta Abrigo: Especificações técnicas: Jaqueta em tecido tadel na cor azul Cyan escuro, com mangas compridas; gola polo na cor azul Cyan escuro, com enchimento de acrílon, fixado por costura dupla; punhos das mangas com elástico de 05 (cinco) cm, recoberto pelo mesmo tecido do blusão, fixado por costura tripla em todo o seu diâmetro; 02 (dois) bolsos laterais (alinhados pela costura lateral da calça), à altura do abdômen, todos reforçados por costuras duplas, com abertura de 13 (treze) cm, forro em tecido da mesma cor do blusão, com profundidade de 15 (quinze) cm, com fechamento em velcro na cor azul escuro, com 1,5 (um e meio) cm de largura, em toda a extensão da abertura do bolso, fixado por 03 (três) costuras em todo o seu comprimento; barra com elástico de 05(cinco) cm, recoberto pelo mesmo tecido da jaqueta, fixado por costura tripla em todo o seu comprimento; zíper de 1ª qualidade, com fecho de plástico, na cor azul escuro, fixado na parte central/frontal, no comprimento total da base até a extremidade da gola, permitindo a abertura total do blusão, pelo desengache do zíper; impresso nas costas com letras maiúsculas na cor branca, com altura de 03 cm (três), largura de 1,5 (um e meio) cm e espessura de 0,3 (zero vírgula três) cm, fixado a 07 (sete) cm abaixo da base da gola polo, em arco, com os dizeres "ESCOLA CÍVICOMILITAR NATIVIDADE SALDANHA", abaixo destes, centralizado, em linha reta, o símbolo da Prefeitura do Jaboaão; na parte frontal, altura do peito esquerdo, o símbolo do PECIM e no peito direito a marca da Prefeitura do Jaboaão, tudo em silk, com 06 (seis) cm de diâmetro. Detalhes no final da manga e no final da jaqueta no mesmo tecido na cor cyan médio.

02

UND

1.518

R\$ 85,00

R\$

129.030,00

VALOR TOTAL DO LOTE 4

**R\$
182.160,00**

VALOR TOTAL DA ATA

**R\$
580.278,40**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 247, 27 de dezembro 2022.